
 
 

 

ISTITUTOISTRUZIONESUPERIOREDIAVERSA LEONARDODA VINCI 

Con sezioni associate: CESL031016 Liceo Artistico di Aversa CEPS031019 Liceo Scientifico e delle Scienze Umane di Trentola Ducenta 

 

 

 

AVVISO INTEGRATO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI INTERNE/ESTERNE (COLLABORAZIONI 

PLURIME/ LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE) DA CONTRATTUALIZZARE AI SENSI 

DELL’ART. 45 DEL CCNL, DELL’EX ART 35 DEL CCNL (COLLABORAZIONI PLURIME) E DELL’ART. 2222 

DEL CC (LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE) A VALERE SU: 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322 

CUP: H34D21000480006 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati. 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto  

Protocollo 0003207/2025 del 28/02/2025



 
 

 

ISTITUTOISTRUZIONESUPERIOREDIAVERSA LEONARDODA VINCI 

Con sezioni associate: CESL031016 Liceo Artistico di Aversa CEPS031019 Liceo Scientifico e delle Scienze Umane di Trentola Ducenta 

 

 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 

scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 

VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 

VISTO   l’atto di concessione prot. prot. n°3180 del 28/02/2025 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 



 
 

 

ISTITUTOISTRUZIONESUPERIOREDIAVERSA LEONARDODA VINCI 

Con sezioni associate: CESL031016 Liceo Artistico di Aversa CEPS031019 Liceo Scientifico e delle Scienze Umane di Trentola Ducenta 

 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 10/12/2024 e successive modificazioni e integrazioni con 

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 16 del 10/12/2024 Assunzione in bilancio Progetto” Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

VISTA   la necessità di individuare docenti esperti per le attività relative alla linea di Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 

dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)” per la 

corretta esecuzione del progetto in oggetto:  

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione 

delle seguenti figure professionali per l’attivazione dei seguenti percorsi: 

• Mentoring: Interventi individuali di mentoring affidati a psicologi per un totale di 1.760 ore, con il 

coinvolgimento di 11 professionisti. A ciascun professionista saranno assegnate almeno 40 ore. 

• Counseling: 

o Percorso A: Interventi individuali di counseling per un totale di 620 ore nelle seguenti materie:  

  



 
 

 

ISTITUTOISTRUZIONESUPERIOREDIAVERSA LEONARDODA VINCI 

Con sezioni associate: CESL031016 Liceo Artistico di Aversa CEPS031019 Liceo Scientifico e delle Scienze Umane di Trentola Ducenta 

 

 

 

Ruolo  n° figure richieste Ore di impegno per 
ciascuna figura 

Matematica e Fisica 20 10 

Lingua e Letteratura 

italiana e latina 

15 10 

Scienze Naturali/Chimica 7 10 

Storia dell’Arte 7 10 

Informatica 2 10 

Discipline Grafiche e 

Pittoriche 

3 10 

Discipline Plastiche e 

Scultoree 

3 10 

Laboratorio Artistico 3 10 

Scienze Umane 2 10 

 

A ciascun counselor saranno assegnate almeno 10 ore, come indicato in tabella.   

o Percorso B: Attività CLIL per un totale di 140 ore, affidate a 14 docenti madrelingua. A ciascun 

docente saranno assegnate almeno 10 ore.  

 Per gli incarichi affidati e per le ore previste, il compenso è di 42,00 euro/ora omnicomprensivi di ogni 

onere e ritenuta anche se obbligatoriamente a carico del committente. 

Qualora il numero di domande pervenute per l’incarico di counselor riguardanti il solo percorso A risulti 

inferiore ai posti disponibili, l'incarico verrà assegnato agli esperti che hanno presentato domanda, fino a un 

massimo di 30 ore ciascuno. 

Nel caso in cui permangano ulteriori posti vacanti, le ore residue saranno redistribuite sul percorso di 

mentoring, procedendo allo scorrimento della graduatoria.   

Qualora la graduatoria del mentoring risultasse esaurita, si procederà ad un incremento del numero di ore 

affidate ai mentor già presenti in graduatoria al fine di garantire il massimo supporto agli studenti e il 

raggiungimento degli obiettivi progettuali 



 
 

 

ISTITUTOISTRUZIONESUPERIOREDIAVERSA LEONARDODA VINCI 

Con sezioni associate: CESL031016 Liceo Artistico di Aversa CEPS031019 Liceo Scientifico e delle Scienze Umane di Trentola Ducenta 

 

 

In caso di ex aequo nel punteggio, è data la precedenza al candidato avente minore età anagrafica, in 

applicazione del disposto di cui all’art. 3 della legge 127/1997, come modificata dall’art. 2 della legge 

191/1998, aggiornato con DPR del 16 giugno 2023, n.82. In caso di ulteriore parità si procederà per sorteggio. 

Art. 2 Prestazioni richieste all’esperto 

• la piena aderenza dell’intervento ai contenuti ed obiettivi del percorso per il quale si propone la 

propria candidatura; 

• il rispetto delle modalità organizzative e di orario nello svolgimento delle attività, secondo il 
calendario redatto dall’istituzione scolastica. Ogni data fissata e non espletata, sarà recuperata al 
termine delle attività calendarizzate; 

• la collaborazione con il Team per la prevenzione della dispersione scolastica e, laddove richiesto, 
con i Consigli di classe; 

• ove prevista, la gestione della piattaforma dedicata del PNRR, e comunque la registrazione della 
frequenza delle attività da parte dei destinatari dell’intervento e dei contenuti delle attività svolte; 

• il rispetto delle norme in materia di tutela della privacy, secondo le disposizioni in materia di 
sicurezza previste dal GDPR 679/2016/UE e D.Lgs. n. 196/2003 modificato dal D.Lgs. n. 101/2018. 

 
Art. 3 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato, debitamente firmate in calce, dalla dichiarazione di 

insussistenza di cause ostative e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anch’esse debitamente 

firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 13 del 07/03/2025, 

esclusivamente a mano presso la segreteria dell’istituto o a mezzo PEC all’indirizzo 

ceis03100v@pec.istruzione.IT e per opportuna conoscenza all’indirizzo: 

pnrr@istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it con oggetto: 

 “DM19- PERCORSI DI MENTORING/COUNSELING -NOME E COGNOME”. 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione per cui si richiede 

l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di 

autovalutazione allegato. 

Non saranno prese in considerazione le domande che giungeranno oltre tale termine e/o in diversa 

modalità e/o mancanti dei documenti richiesti. 

L’Istituzione scolastica potrà richiedere integrazioni rispetto alla documentazione presentata dai candidati. 

L’Istituzione avrà, altresì, la facoltà di procedere a idonei controlli sulla veridicità del contenuto delle 

dichiarazioni sostitutive. 

I dipendenti della Pubblica Amministrazione interessati alla selezione dovranno essere autorizzati a svolgere 

l’attività dall’amministrazione di appartenenza e saranno tenuti a presentare la relativa documentazione 

mailto:ceis03100v@pec.istruzione.IT
mailto:pnrr@istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it


 
 

 

ISTITUTOISTRUZIONESUPERIOREDIAVERSA LEONARDODA VINCI 

Con sezioni associate: CESL031016 Liceo Artistico di Aversa CEPS031019 Liceo Scientifico e delle Scienze Umane di Trentola Ducenta 

 

 

presso l'istituzione scolastica entro 20 giorni dalla data del decreto di incarico, pena la decadenza 

dell'assegnazione. 

 

Art. 4 Criteri di selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione di 

valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di 

un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S.  

Gli incarichi verranno assegnati nel rispetto dei principi di equità, trasparenza, rotazione e pari opportunità, 

seguendo l’ordine di graduatoria. 

La pubblicazione delle graduatorie ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, 

potranno produrre reclamo entro gg. 5 dalla pubblicazione.  

In caso di reclamo, il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed apporterà le eventuali modifiche in fase di 

pubblicazione della graduatoria definitiva.  

La graduatoria provvisoria sarà pubblicata sul sito web della Scuola nel primo giorno utile ex post il processo 

di valutazione. 

Trascorso il termine di 5 giorni (considerata l’urgenza di dare l’avvio ad alcuni moduli), la graduatoria 

provvisoria avrà valore definitivo. 

Per l’affidamento degli incarichi relativi ai percorsi previsti nel presente Avviso di selezione sarà adottato il 

seguente schema delle precedenze: 

P1. Personale interno in possesso dei requisiti richiesti; 

P2. Personale scuole viciniore in possesso dei requisiti richiesti;  

P3. Personale esterno in possesso dei requisiti richiesti. 

 
Per la selezione degli aspiranti, fermo restando i requisiti di accesso, si procederà alla valutazione del 
curriculum Vitae e all’attribuzione di punteggi relativi agli elementi di valutazione in base alla seguente: 
  



 
 

 

ISTITUTOISTRUZIONESUPERIOREDIAVERSA LEONARDODA VINCI 

Con sezioni associate: CESL031016 Liceo Artistico di Aversa CEPS031019 Liceo Scientifico e delle Scienze Umane di Trentola Ducenta 

 

 

 GRIGLIA DI VALUTAZIONE per i percorsi Mentoring (massimo punteggio titoli 50 punti): 
 

 

 
Titoli Punti 

Punteggio 
massimo 

 Requisito di accesso:  Possesso di partita IVA 

 

 
1 

Titoli di accesso 
1.1 Laurea magistrale o specialistica in psicologia – 

sociologia – scienze dell’educazione – scienze della 
comunicazione 

 
punti 15 

max 15 
Ovvero 
1.2 Laurea triennale in psicologia – sociologia – scienze 

dell’educazione – scienze della comunicazione 

 
punti 10 

2 Iscrizione ad Albi Professionali punti 5 max 5 

3 Dottorato di ricercar punti 5 max 5 

 
 

 
4 

 
4.1 Master di I° livello congruente con la tematica del 

ruolo da ricoprire (max 2); 

 
punti 4 

max 10 
 

4.2 Master di II° livello congruente con la tematica del 
ruolo da ricoprire (max 2); 

 
punti 5 

 
5 

 
Corso di perfezionamento post laurea (max 2) 

 
punti 3  

max 6 

6 Certificazioni linguistiche (almeno livello B2) (max 2) punti 2 max 4 

7 Certificazioni informatiche (ECDL – EIPASS) (max 1) punti 5 max 5 

 

 



 
 

 

ISTITUTOISTRUZIONESUPERIOREDIAVERSA LEONARDODA VINCI 

Con sezioni associate: CESL031016 Liceo Artistico di Aversa CEPS031019 Liceo Scientifico e delle Scienze Umane di Trentola Ducenta 

 

 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE interventi individuali di counseling -Percorso A (massimo punteggio titoli 50 
punti): 
 

 

 
Titoli Punti 

Punteggio 
massimo 

 

 
1 

Requisito di accesso: 
Abilitazione nella classe di concorso 

corrispondente la disciplina 

Laurea magistrale o specialistica  
punti 15 max 15  

2 Dottorato di ricercar punti 10 max 10 

 
 

 
3 

 
4.1 Master di I° livello congruente con la tematica del 

ruolo da ricoprire (max 2); 

 
punti 5  

 
 

 
max 10 

 
4.2 Master di II° livello congruente con la tematica del 

ruolo da ricoprire (max 2); 

 
punti 5 

 
4 

 
Corso di perfezionamento post laurea (max 2) 

 
punti 3  

max 6 

5 Certificazioni linguistiche (almeno livello B2) (max 2) punti 2 max 4 

6 Certificazioni informatiche (ECDL – EIPASS) (max 1) punti 5 max 5 

 
  



 
 

 

ISTITUTOISTRUZIONESUPERIOREDIAVERSA LEONARDODA VINCI 

Con sezioni associate: CESL031016 Liceo Artistico di Aversa CEPS031019 Liceo Scientifico e delle Scienze Umane di Trentola Ducenta 

 

 

 
GRIGLIA DI VALUTAZIONE interventi individuali di counseling -Percorso B (massimo punteggio titoli 50 
punti): 

 
 

Titoli Punti 
Punteggio 
massimo 

 

 
1 

Requisito di accesso: Madrelingua 

Laurea magistrale o specialistica  
punti 15 max 15  

2 Dottorato di ricerca punti 10 max 10 

 
 

 
3 

 
4.1 Master di I° livello congruente con la tematica del 

ruolo da ricoprire (max 2); 

 
punti 5  

 
 

 
max 10 

 
4.2 Master di II° livello congruente con la tematica del 

ruolo da ricoprire (max 2); 

 
punti 5 

 
4 

 
Corso di perfezionamento post laurea (max 2) 

 
punti 3  

max 6 

5 Certificazioni linguistiche (almeno livello B2) (max 2) punti 2 max 4 

6 Certificazioni informatiche (ECDL – EIPASS) (max 1) punti 5 max 5 

 
Art. 5 - Trattamento dei dati personali 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del D.Lgs. 196/2003, art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679 e del D.Lgs 

101/2018 riguardanti “le regole generali per il trattamento dei dati”, si informa che i dati personali forniti dai 

candidati verranno acquisiti nell’ambito del procedimento relativo al presente avviso pubblico. I dati saranno 

raccolti e trattati, anche con l’ausilio di mezzi elettronici, esclusivamente per le finalità connesse alla presente 

procedura, ovvero per dare esecuzione agli obblighi previsti dalla Legge. Il titolare del trattamento è 



 
 

 

ISTITUTOISTRUZIONESUPERIOREDIAVERSA LEONARDODA VINCI 

Con sezioni associate: CESL031016 Liceo Artistico di Aversa CEPS031019 Liceo Scientifico e delle Scienze Umane di Trentola Ducenta 

 

 

l’ISTITUTO SCOLASTICO IN INTESTAZIONE, rappresentato dal Dirigente Scolastico sottoscrittore dell’avviso; Il 

Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) è Gaetano Bernieri. I candidati potranno esercitare i diritti di cui 

agli artt. da 7 a 10 della medesima legge e dal Capo III del Regolamento. Relativamente ai dati personali di cui 

dovesse venire a conoscenza, il candidato è responsabile del trattamento degli stessi, ai sensi del D.Lgs. 

196/2003 e del Regolamento Europeo 2016/679. Qualora si ritenga che il trattamento sia avvenuto in modo 

non conforme al Regolamento, ci si potrà rivolgere all’Autorità di controllo, ai sensi dell’art. 77 del medesimo 

Regolamento. Ulteriori informazioni in ordine ai diritti sulla protezione dei dati personali sono reperibili sul 

sito web del Garante per la protezione dei dati personali all’indirizzo www.garanteprivacy.it. 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e dell’art. 7 della legge 241/90 viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico: dott.ssa Margherita Montalbano. 

Art. 6 Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 

I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno attenersi agli obblighi di 

condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 

Art. 7 Controlli 

L’Istituto si riserva di effettuare i controlli ex art. 71 DPR 445/2000, sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive 

di cui agli articoli 46 e 47 rese nella proposizione della candidatura anche con richiesta all’interessato della 

relativa documentazione comprovante quanto dichiarato. Fermo restando quanto previsto dalle norme penali 

in caso di dichiarazione mendace, l’accertata non veridicità di quanto dichiarato dal candidato comporta 

l’immediata interruzione del rapporto con l’Istituto. 

Art. 8 Pubblicizzazione della procedura di selezione 

Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica nella sezione Amministrazione 

Trasparente. 

Art. 9 – Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui all’art. 

53 del d.lgs. n. 165/2001. 
 

Art. 10 – Norme di rinvio 

Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al codice civile e 

alle altre norme vigenti. 



 
 

 

ISTITUTOISTRUZIONESUPERIOREDIAVERSA LEONARDODA VINCI 

Con sezioni associate: CESL031016 Liceo Artistico di Aversa CEPS031019 Liceo Scientifico e delle Scienze Umane di Trentola Ducenta 

 

 

È allegato al presente Avviso pubblico: 

Allegato. A1: Schema di Istanza di partecipazione con Scheda di autovalutazione dei titoli per Interventi 

individuali di mentoring 

Allegato. A2: Schema di Istanza di partecipazione con Scheda di autovalutazione dei titoli per Interventi 

individuali di counseling – Percorso A 

Allegato. A3: Schema di Istanza di partecipazione con Scheda di autovalutazione dei titoli per Interventi 

individuali di counseling – Percorso B 

 Allegato B: Dichiarazione assenza di Incompatibilità  

 

 

Il RUP Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Margherita Montalbano 

(firmato digitalmente) 

 


		2025-02-28T19:53:21+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARGHERITA MONTALBANO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




